I - de responsabilidade do Município até o limite de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) na
contratação dos serviços descritos abaixo:
ITEM TOTALAÇAO

R$ 30.000,00Locação e montagem de estandes e pirâmides1
R$ 30.000,00TOTAL GERAL

II - de responsabilidade da COOPERLATE é a organização e a realização do evento
e a aplicação de R$ 130.040,00 (cento e trinta mil e quarenta reais), conforme descrito abai¬
xo:

AÇÃO TOTALITEM

R$ 20.340,00Locação e montagem de cochos1

Divulgação rádio e jornal R$ 7.000,002

R$ 5.000,00Cartazes, faixas, convites e panfletos3
R$ 2.705,00Rosetas e faixas das grandes campeãs4

Troféus e medalhas R$ 7.395,005

[...]

Cooperativa de Agricultores Familiares, pelo esforço de continuar trabalhando com os

pequenos produtores de leite, excluídos das grandes empresas, com a construção do novo Posto

de Refrigeração de Leite, sendo este analisado e aprovado pelo Pré-Território Pacto Novo Rio

Grande, com valor de R$ 449.931,50 (quatrocentos  e quarenta e nove mil, novecentos e trinta

e um real e cinquenta centavos). Cabe aqui salientar a importância desta obra para a

continuidade da Cooperativa trabalhar com o leite, possibilitando um projeto futuro de
industrialização. Ainda, no dia 05 de novembro de 2012, entrou em funcionamento o